
Herausgeber und Impressum 
Amtsblatt der Stadt Kamp-Lintfort, Jahrgang 53 

 

 

Stadt Kamp-Lintfort, Der Bürgermeister, Postfach 10 17 60, 47462 Kamp-Lintfort 

Redaktion und Druck: Hauptamt -Zentrale Dienste-, Telefon: 02842 912-232 und 912-376 

Erscheinungsweise: Nach Bedarf 

Bezug: Auslage im Foyer des Rathauses 

Newsletter: www.kamp-lintfort.de (Bürgerservice & Rathaus / Bürgerservice / Newsletter) 

Das Amtsblatt im Internet: www.kamp-lintfort.de (Bürgerservice & Rathaus / Verwaltung / Amtsblätter) 

 

 

 

 

AMTSBLATT DER STADT KAMP-LINTFORT 
Nummer 17/2022 vom 9. September 2022 

Inhalt: 

 

1. Bekanntmachung der ordnungsbehördlichen Verordnung über die Aufhebung einer ordnungsbehördlichen 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass im Stadtgebiet von Stadt 

Kamp-Lintfort 



 
1/1 

Bekanntmachung der ordnungsbehördlichen Verordnung 

über die Aufhebung der ordnungsbehördlichen Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass 

im Stadtgebiet von Stadt Kamp-Lintfort vom 17. August 2022 

 

Aufgrund des § 34 Absatz 1 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden (Ord-
nungsbehördengesetz – OBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. August 1996 (GVBl. I S. 
266), zuletzt geändert durch Artikel 1 Sechstes ÄndG vom 7. Juni 2022 (GVBl. I Nr. 13) wird durch 
Dringlichkeitsbeschluss des allgemeinen Vertreters des Bürgermeisters, Herr Martin Notthoff, und dem 
Mitglied des Rates der Stadt Kamp-Lintfort, Herrn Simon Lisken, vom 8. September 2022 verordnet: 

 

§1 

Die Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem An-
lass im Stadtgebiet von Kamp-Lintfort vom 17. August 2022 wird aufgehoben. 

 

§ 2 

Diese ordnungsbehördliche Verordnung („Aufhebungsverordnung“) tritt am Tage nach der öffentlichen 
Verkündigung in Kraft. 

 

Kamp-Lintfort, 8. September 2022 

 

 

 

 

Martin Notthoff       Simon Lisken 


